ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по развитию гражданского общества

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по развитию гражданского общества

14.03.2019                 № 6

г. Хабаровск

Председательствующий - Машовец Светлана Павловна – председатель ко-

миссии по развитию гражданского общества.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-

тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены

-

-

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Мар-

кина Ю.М.,  Треногина К.Д.

Ахмад Хазрат (Гарифуллин А.С.), Митрополит

Владимир (Самохин М.В.), Скоринов С.Н.,
Хайрутдинова О.В.

-

-

-

Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-

латы хабаровского края»;

Новиков А.В. – юрисконсульт по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-
латы хабаровского края»;

Поличка Н.П. – директор Дальневосточного цен-
тра местного самоуправления.

Повестка дня:

1. О роли Общественной палаты края в духовно-нравственном развитии жителей

Хабаровского края.

Докладчики - Поличка Н.П., Машовец С.П.

2. О функциональных обязанностях членов комиссии.

Докладчик – Безгодов О.Б.

3. О ходе исполнения плана работы комиссии на первое полугодие 2019 года.

2

Докладчик - Машовец С.П.

I. СЛУШАЛИ:

Машовец С.П. о роли Общественной палаты края в духовно-нравственном

развитии жителей Хабаровского края.

Поличка Н.П. выступила с информацией о действующей государственной

программе Хабаровского края «Содействие развитию институтов и инициатив

гражданского общества в Хабаровском крае» на 2013 - 2020 гг. (далее - Програм-

ма). Предложила рассмотреть возможность обсуждения на площадке палаты во-

проса о необходимости корректировки и внесения изменений в действующую Про-

грамму, либо разработки новой Программы.

ВЫСТУПИЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Маркина Ю.М.,  Треногина К.Д.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить аппарату палаты разослать членам комиссии имеющийся

материал по данному вопросу.

3. Поручить Кононенко Г.А. выступить на заседании палаты с вопросом

о создании рабочей группы палаты по данному вопросу.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Машовец

С.П.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Безгодова О.Б. о функциональных обязанностях членов комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Машовец С.П., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Маркина Ю.М.,  Треногина

К.Д.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать членам комиссии запланировать личные приемы граж-

дан на площадке Общественной палаты Хабаровского края.

3. Поручить Треногиной К.Д. разработать опросную форму для проведе-

ния мониторинга существующих проблем некоммерческого сектора края.

4. Поручить Кононенко Г.А. выступить на заседании палаты с предло-

жением провести выездную стратегическую сессию для всех членов палаты по

определению целей, задач и содержания деятельности Общественной палаты края.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Машовец

С.П.

Решение принято единогласно.

3

III. СЛУШАЛИ:

Машовец С.П. о ходе исполнения плана работы комиссии на первое полуго-

дие 2019 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии          С.П. Машовец